1

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования
«СИБИРСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ЛЕСОСИБИРСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ –

филиал Сибирского федерального университета

ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии по принятию решения

о переходе с платного обучения на обучение за счет бюджетных ассигнований
«  18  » апреля  2025 г.

Заместитель председателя: О.А. Кашпур
Секретарь: Е.А. Коломиец

Присутствовали:
1)  О.А. Кашпур – начальник учебного отдела, заместитель председателя комиссии;
2) С.В. Березюк – и.о. председателя Профсоюзной организации студентов ЛПИ – филиала
СФУ, член комиссии;
3) Е.А. Коломиец – специалист сектора учета, отчетности и мониторинга учебного
процесса учебного отдела, секретарь комиссии;
4) М.В. Ёлгина – руководитель центра молодежной политики, член комиссии;
5) Д.Д. Мосинцев – председатель Совета обучающихся ЛПИ – филиала СФУ,
представитель Профсоюзной организации студентов, член комиссии.

Повестка:
1. Об установлении приоритетности перехода обучающихся с платного обучения

на обучение за счет бюджетных ассигнований.
Докладчик – начальник учебного отдела, заместитель председателя комиссии О.А.

Кашпур.
2. О переходе обучающихся направления подготовки 44.03.02 «Психолого-

педагогическое образование», 09.03.02 «Информационные системы и технологии» с
платного обучения на обучение за счет бюджетных ассигнований.

Докладчик – специалист сектора учета, отчетности и мониторинга учебного
процесса учебного отдела, секретарь комиссии Е.А. Коломиец.

1. СЛУШАЛИ:
Заместителя председателя комиссии, начальника учебного отдела О.А. Кашпур.
Об установлении приоритетности перехода обучающихся с платного обучения на

обучение за счет бюджетных ассигнований.
Право на переход с платного обучения на обучение за счет бюджетных

ассигнований имеет лицо, обучающееся в институте на основании договора об
образовании и оказании платных образовательных услуг, не имеющее на момент подачи
заявления академической задолженности, дисциплинарных взысканий, задолженности по
оплате обучения, при наличии одного из следующих условий:

а) прохождение промежуточной аттестации в последнем периоде обучения,
выделяемого в рамках курсов, предшествующих подаче заявления, на оценки «отлично»,
или «отлично» и «хорошо», или «хорошо»;

б) отнесение к следующим категориям граждан (заявление на переход подается при
наличии соответствующих оснований);

- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также лица из числа

2

детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
- граждане в возрасте до двадцати лет, имеющие только одного родителя –

инвалида I группы, если среднедушевой доход семьи ниже величины прожиточного
минимума, установленного в соответствующем субъекте Российской Федерации:

- женщины, родившие ребенка в период обучения;
- дети лиц, принимавших участие в специальной военной операции на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области, Херсонской области (далее специальная военная операция).

в) утрата обучающимся в период обучения одного или обоих родителей (законных
представителей) или единственного родителя (законного представителя).

г) участники специальной военной операции, не имеющие на момент подачи
заявления на переход с платного обучения на обучение за счет бюджетных ассигнований
академической задолженности, дисциплинарных взысканий, задолженности по оплате
обучения, переводятся на вакантные бюджетные места, перераспределенные в
соответствии с Правилами перераспределения вакантных мест, имеющихся в
образовательной организации и финансируемых за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета, бюджета субъектов Российской Федерации и местных бюджетов,
утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 8 августа 2023
№ 1292.

Наличие вакантных бюджетных мест по соответствующей образовательной
программе, по направлению подготовки и форме обучения на соответствующем курсе.

ПОСТАНОВИЛИ:
Установить следующую приоритетность перехода обучающихся с платного

обучения на обучение за счет бюджетных ассигнований:
а) в первую очередь – обучающимся, соответствующим условию, указанному в пп.

«  а  » п. 3.3 Порядка.
Установили наличие одного вакантного бюджетного места по направлению

подготовки  44.03.02 «Психолого-педагогическое образование», направленность
44.03.02.34 «Практическая психология», заочная форма обучения, 3 курс;

наличие одного вакантного бюджетного места по направлению подготовки
09.03.02 «Информационные системы и технологии», направленность 09.03.02.07
«Информационно-управляющие системы», очная форма обучения, 1 курс.

Голосовали: за - <  4  > человек, против <  0  > человек; воздержались - <  0  >.

2. СЛУШАЛИ:
Секретаря комиссии Е.А. Коломиец, о переходе обучающейся по направлению

подготовки 44.03.02 «Психолого-педагогическое образование» с платного обучения на
обучение за счет бюджетных ассигнований:

1. В комиссию по переходу лиц, обучающихся по образовательным программам
высшего образования с платного обучения на обучение за счет бюджетных ассигнований
поступило заявления о переходе с платного обучения на обучение за счет бюджетных
ассигнований от обучающейся ЛПИ – филиала СФУ по направлению подготовки 44.03.02
«Психолого-педагогическое образование», направленность 44.03.02.34 «Практическая
психология», заочная форма обучения, группа ЛФЗ22-01БП, на условиях договора об
образовании и оказании платных образовательных услуг от 24.08.2022 №13п/22,
(#1140000000018110342821).

При рассмотрении данного заявления было выявлено, что обучающаяся
(#1140000000018110342821) в течение своего обучения в ЛПИ – филиале СФУ при
прохождении промежуточной аттестации в последнем периоде обучения, выделяемого в
рамках курсов, предшествующего подаче заявления, имеет оценки «хорошо» и «отлично»,
средний балл зачетной книжки – 4.37, дисциплинарные взыскания отсутствуют,

3

задолженности по оплате обучения отсутствуют.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять решение о переходе с платного обучения на обучение за счет

бюджетных ассигнований обучающейся по направлению подготовки 44.03.02
«Психолого-педагогическое образование», направленность  44.03.02.34 «Практическая
психология», заочная форма обучения, группа ЛФЗ22-01БП, (# 1140000000018110342821).

Голосовали: за - <  4  > человек, против <  0  > человек; воздержались - <  0  >.

3. СЛУШАЛИ:
Секретаря комиссии Е.А. Коломиец, о переходе обучающегося по направлению

подготовки 09.03.02 «Информационные системы и технологии» с платного обучения на
обучение за счет бюджетных ассигнований:

В комиссию по переходу лиц, обучающихся по образовательным программам
высшего образования с платного обучения на обучение за счет бюджетных ассигнований
поступило заявления о переходе с платного обучения на обучение за счет бюджетных
ассигнований от обучающегося ЛПИ – филиала СФУ по направлению подготовки
09.03.02 «Информационные системы и технологии», направленность 09.03.02.07
«Информационно-управляющие системы», очная форма обучения, группа ЛФ24-01БИС,
на условиях договора об образовании и оказании платных образовательных услуг от
06.08.2024 №2п/24, (# 1140000000018078867724).

При рассмотрении данного заявления было выявлено, что обучающийся
(# 1140000000018078867724) в течение своего обучения в ЛПИ – филиале СФУ при
прохождении промежуточной аттестации в последнем периоде обучения, выделяемого в
рамках курсов, предшествующего подаче заявления, имеет оценки «отлично» и «хорошо»,
средний балл зачетной книжки – 4.5, дисциплинарные взыскания отсутствуют,
задолженности по оплате обучения отсутствуют.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять решение о переходе с платного обучения на обучение за счет

бюджетных ассигнований обучающегося по направлению подготовки 09.03.02
«Информационные системы и технологии», очная форма обучения, группа ЛФ24-01БИС,
(# 1140000000018078867724).

Голосовали: за - <  4  > человек, против <  0  > человек; воздержались - <  0  >.

		2025-05-05T12:28:06+0700
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "СИБИРСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"
	Подпись документа